
Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1848370F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Préstamo a largo plazo para financiar inversiones previstas en el presupuesto inicial
de 2024 por importe de 961.319,46 euros del Ayuntamiento de Picanya (Valencia)

Préstamo a largo plazo para financiar inversiones previstas en el presupuesto inicial de 2024 por importe deDescripción 
961.319,46 euros del Ayuntamiento de Picanya (Valencia)
Valor estimado del contrato 373.891,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 961.319,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 961.319,46 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de la operación será de quince años contados a partir de la fecha de formalización
del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas

Condiciones de Licitación

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961594816
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(46210) Picanya (Valencia) España

Precio de la oferta más baja 961.319,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 961.319,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAIXA POPULAR - CAJA RURAL COOP. DE CREDITO V.
NIF F46090650
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA JUAN DE LA CIERVA NUM 9
(46980) PATERNA (VALENCIA) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 961.319,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 961.319,46 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya
Sitio Web https://www.picanya.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ae8f5c-ad89-4022-919c-dcae3f7dd3c2
https://www.picanya.org


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cooperativa de crédito
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor interés fijo o diferencial de tipo de interés ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Menores comisiones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menores intereses de demora

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por patrocinio de actividades culturales,deportivas,sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EtATyveu4WPLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013799969 |  2024-000786508 | Wed, 17 Jul 2024 15:47:11:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79848773242817629707323127462331554891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EtATyveu4WPLIx6q1oPaMg%3D%3D

